و نخواهیم مگس از سر انگشت طبیعت ببرد
و نخواهیم پلنگ از در خلقت برود بیرون
و بدانیم اگر کرم نبود، زندگی چیزی کم داشت
و اگر خنج نبود، لطمه می‌خورد به قانون درخت
و اگر مرگ نبود، دست ما در پی چیزی می‌گشت ...

پی‌نوشت‌ها

۱. گردهمایی سران کشورهای جهان در پاریس در آذر ۱۳۹۴ برابر با دسامبر ۲۰۱۵ گواهی بر این امر است.
2. Habitat, maison
3. Ernst Haekel
4. Iena
5. Ralph Waldo Emerson
6. Cercles
۷. خانم ریچل (راشل به فرانسه) لویز کارسون (۱۹۰۷ - ۱۹۶۴)، زیست‌شناس و جانورشناس نامدار آمریکایی که بعدها وقت خود را صرف نوشتار و عشق به طبیعت کرد از جمله آثار مشهور او می‌توان از دریایی که ما را احاطه کرده (۱۹۵۳) نام برد.